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Z   o b w o d n i c y   Ł o d z i   s ko r z y s t a j ą  
r ó w n i e ż   m i e s z ka ń c y   Ł a s k u

Burmistrz Łasku zaprasza do udziału 
w uroczystości upamiętniającej 

Narodowy Dzień Pamięci Powstania Warszawskiego. 
Obchody w dniu 1 sierpnia 2023 r. 

rozpoczną się 
o godzinie 17.00 

na placu Szarych Szeregów w Łasku. 

Upamiętniając to ważne wydarzenie, 
zachęcamy do aktywnego udziału w uroczystości.

 Program uroczystości:
godz. 17.00 - plac Szarych Szeregów w Łasku 
       - podniesienie flagi państwowej na maszt
       - wystąpienia okolicznościowe
       - modlitwa
       - złożenie kwiatów pod pomnikiem 
        harcerzy
       - występ artystyczny

 godz. 17.45 - 20.00 - Piknik rodzinny

W hOŁdzIe pOWSTAńcOm WARSzAWy

Dnia 2 lipca, na placu 11 Listopada w Łasku licznie zgromadzili się 
regionalni eksponenci, w zdecydowanej większości związani z hodow-
lą róż oraz produkcją różanych specjałów. I tak, oprócz sadzonek roślin 
ozdobnych na kiermaszu można było kupić: konfitury, miody, wyroby 
cukiernicze, soki i alkohole z aromatyczną różaną nutą. Gościliśmy wy-
stawców ze świecami, kosmetykami, biżuterią, rękodziełem, a także ró-
żanym decoupage. Na stoisku organizatora zorganizowaliśmy degusta-
cję różanej herbaty, skosztować też można było ciasteczek z nadzieniem 
o smaku dzikiej róży – specjalnie na tą okoliczność wyprodukowanych 
przez firmę Celpol z Łasku.

Oficjalnego otwarcia Kiermaszu Różanego oraz wystawy róż doko-
nał burmistrz Gabriel Szkudlarek. Włodarz miasta zachęcił zgromadzo-
nych na płycie rynku miejskiego gości do zakupów oraz skorzystania 
z eksperckich porad dotyczących pielęgnacji i ochrony róż. Burmistrz za-
prosił uczestników kiermaszu do aktywnego udziału w przygotowanych 

KIeRmASz RóżAny W ŁASKU
Kolejna edycja zorganizowanego przez gminę Łask oraz Stowarzyszenie Miłośników Łaskiej Róży święta królowej kwiatów przeszła do 
historii. Śladem lat ubiegłych pierwsza niedziela lipca upłynęła w Łasku pod hasłem spotkania producentów, pasjonatów i adoratorów 
róż, którym szczególnie zależy na rozsławieniu piękna ukwieconej (najbardziej o tej porze roku) ziemi łaskiej.

przez magistrat atrakcjach i wydarzeniach ubogacających miejską im-
prezę wystawienniczą. Po zakończeniu wystąpienia na scenie, burmistrz 
udał się do zabytkowej, zrewitalizowanej w ostatnim czasie przez gminę 6

Wielki ring Łodzi stanowią nowoczesne bezkolizyjne arterie komu-
nikacyjne. Od strony wschodniej jest to fragment najważniejszej polskiej 
autostrady A-1, łączącej się z A-2, będącej północną częścią obwodnicy. 
Wspomniany węzeł „Emilia” na tej arterii wraz z S-14 biegnącej do eks-
presówki S-8 stanowi zachodni fragment ringu, z którego będą mogli 
korzystać także mieszkańcy Łasku i powiatu. 

Przypomnijmy przy okazji, że pierwszy odcinek S-14 od węzła „Do-
broń” do Łodzi, długości prawie 10 km oddano do użytku 14 lipca 2012 r.,  
8 sierpnia 2014 r. kierowcy pojechali po dwujezdniówce od węzła 
„Róża” na S-8 do węzła „Dobroń” (3,3 km). 25 czerwca 2022 r. goto-
wy był fragment S-14 między węzłami „Łódź Lublinek” i „Aleksandrów 
Łódzki” (12,2 km).

(p)

ŁódzKI RInG dOmKnIĘTy
Długo czekaliśmy na ten moment: 7 lipca 2023 r. nastąpiło 
otwarcie ostatniego 16-kilometrowego odcinka drogi ekspresowej 
S-14 od węzła „Aleksandrów Łódzki” do węzła „Emilia” (koszt 
817 mln zł), a tym samym domknięto ring Łodzi. To największe 
w centrum Polski miasto jako pierwsze w kraju zyskało wielką 
obwodnicę, która ułatwia podróżowanie, a także odciąża miasto 
od ruchu tranzytowego. Na tej obwodnicy zyskają również 
mieszkańcy wielu satelickich miast i gmin, w tym także Łask.

W tym roku nowością w letniej ofercie 
książnicy są czwartkowe spotkania z grami 
i zabawami dla dzieci oraz ich opiekunów. 
Pierwsze „Zgrane czwartki” już za nami. Ry-
walizowaliśmy m.in. w rzucie do celu, wyści-
gach z jajkiem, graliśmy w kapsle. Podczas 
każdego spotkania testujemy gry planszowe 
ze zbiorów biblioteki. Na wspaniałej zabawie 

zGRAne czWARTKI z bIblIOTeKą
Wakacje to czas odpoczynku, dobrej zabawy i podróży. Lato w mieście nie musi 
oznaczać nudy, przeciwnie - może być ciekawe i pełne przygód. Interesujące 
spędzenie czasu wolnego jak zawsze gwarantuje Biblioteka Publiczna im. Jana 
Łaskiego Młodszego w Łasku.

czas upływa nam bardzo szybko. Każdy może 
przyjść i bawić się razem z nami. Spotykamy 
się w ogródku Muzeum Historii Łasku w każdy 
czwartek wakacji o godz. 10. ZAPRASZAMY! 

Działania realizowane są z dotacji gmi-
ny Łask w ramach akcji „Aktywne Wakacje 
2023”.

Renata Grabowska
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Miłośnicy królowej kwiatów mogli tak-
że uczestniczyć w wielu innych ciekawych 
wydarzeniach bogatego programu kiermaszu, 
jak choćby paradzie kilkudziesięciu konnych 
zaprzęgów oraz jeźdźców indywidualnych. 
Paradę, która odbyła się na trasie Podłaszcze, 
ulicami: Widawską, Górną, 9 Maja, Południo-
wą, Jana Pawła II, Narutowicza i jeszcze raz od  
9 Maja, a zakończyła na placu przy ul. Naru-
towicza, podziwiały setki mieszkańców Łasku 
i gości. Można było usłyszeć głosy: pięknie, 
wspaniale! Pani Chmielewska z „Dziennika 
Łódzkiego” napisała, iż parada bryczek organi-
zowana już po raz dziewiąty zachwyciła miesz-
kańców.

pOdzIĘKOWAnIe bURmISTRzA
2  lipca odbył się organizowany przez gminę Łask oraz Stowarzyszenie Miłośników  Łaskiej 
Róży, tym razem Kiermasz Róż. Tradycyjnie już można było podziwiać piękne okazy królowej 
kwiatów, kupić te i inne ozdobne rośliny, poszerzyć swoją wiedzę w zakresie ich pielęgnacji, 
podziwiać wystawę róż zorganizowaną w kamienicy – plac 11 Listopada 1, wziąć udział w wyborze 
najpiękniejszej róży i wygrać wspaniałą suknię z salonu naszej Pani Teresy Kopias.

Nie byłoby jednak tak wysokich ocen 
gdyby nie zaangażowanie wielu osób. Dlate-
go z serca dziękuję członkom Stowarzysze-
nia Miłośników Łaskiej Róży, wystawcom, 
którzy w różny sposób ubogacili kiermasz, 
właścicielom rumaków i zaprzęgów, któ-
rzy niejednokrotnie włożyli wiele wysiłku 
i pracy, aby uczestniczyć w paradzie (w pa-
radzie wziął udział nawet 6-konny zaprzęg), 
orkiestrze dętej Łaskiego Domu Kultury  
i innych zespołów artystycznych, jak zawsze 
zaangażowanym pracownikom Urzędu Miej-
skiego oraz innych jednostek gminnych –  
w tym pracownikom ŁDK.  I wreszcie dziękuję 
Pani Teresie Kopias za ufundowanie nagrody   

w postaci pięknej sukni, Panu Bogdanowi Pa-
pudze – Prezesowi Terenowego Koła Hodow-
ców Koni  w Łasku - za organizację tak wy-
soko ocenianej parady, Radnym Stanisławo-
wi  Kołodziejskiemu i Józefowi Rychlikowi  
za pomoc w wykonywaniu obowiązków go-
spodarza imprezy. 

Raz jeszcze dziękuję Wszystkim Państwu, 
w tym gościom, bez których licznej obecności 
trudno byłoby Kiermasz Róż zaliczyć do uda-
nych.

15 lipca 2023 r.          
Gabriel Szkudlarek

Przebudowy doczekają się także drogi wewnętrze na osiedlu Ostrów 
w Łasku. W ramach inwestycji wartej 1,9 mln zł wykonane zostaną: na-
wierzchnia asfaltowa, chodnik, zjazdy i oświetlenie uliczne. Realizowa-
ne przez firmę Żwir-Trans Sp. z o.o. prace potrwają do stycznia 2024 r.

MJ

SAmORząd InWeSTUje W dROGI
Gmina Łask podpisała umowy na kolejne inwestycje drogowe. 
Firma Włodan za 2,76 mln zł rozbuduje drogę w Gorczynie.  
Na odcinku 1 km zaplanowano położenie nawierzchni asfaltowej 
o szerokości 5 m, budowę poboczy i zjazdów z kruszywa łamanego, 
3 kanałów deszczowych oraz przebudowę przydrożnego rowu 
wraz z przepustami. Wykonawca zobowiązał się zakończyć prace 
do listopada br.

Mimo wielu niesprzyjających okoliczności 
(m.in. pandemia, wojna za wschodnią 
granicą, inflacja) rok 2022 w działalności 
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łaskiej 
zapisał się korzystnie, co potwierdzają 
choćby liczne wydawnictwa, jakie trafiły 
do rąk czytelników, a także imprezy 
organizowane wspólnie z ŁDK i Biblioteką 
Publiczną. Podsumowaniu 2022 roku 
poświęcone było zebranie członków 
Towarzystwa w miejscowym muzeum.

Dorobek minionego roku przypomniała wi-
ceprezes Towarzystwa Magdalena Binkowska. 
TPZŁ liczy 37 członków. W omawianym roku 

TpzŁ pOzyTyWnIe OcenIŁO 2022 ROK
ukazała się drukiem m.in. broszura poświęcona 
łaskiemu muzeum, książka poświęcona wła-
ścicielom Łasku i osobom zarządzającym mia-
stem, zorganizowano też we współpracy z Bi-
blioteką Publiczną warsztaty dla dzieci „Łask 
oczami dziecka w sztuce”, odbyły się również 
spotkania autorskie z germanistą rodem z Ła-
sku Andrzejem Sznajderem, który wydał dru-
kiem m.in. „Modowy portret Teresy Kopias”.

Tradycyjnie Towarzystwo zorganizowało 
kolejną zbiórkę pieniędzy na renowację zabyt-
ków łaskiej nekropolii. Do tej akcji włączy-
ło się liczne grono wolontariuszy. Wszystkie 
wspomniane działania Towarzystwa nie były-

by możliwe bez współpracy z ŁDK i Biblio-
teką Publiczną, zaangażowania wolontariu-
szy, a także finansowego wsparcia samorządu  
(6,5 tys. zł).

W 2023 r. Towarzystwo planuje m.in. wy-
dać drukiem albumik pocztówkowy z cyklu 
„Łask na starej fotografii” (szósty z kolei), serię 
współczesnych pocztówek, planowane jest też 
spotkanie z ciekawą osobą, renowacja 2 starych 
nagrobków na cmentarzu i konserwacja jednego 
ze starych dokumentów z zasobów muzeum.

Zebrani pozytywnie ocenili działalność To-
warzystwa w 2022 r., doceniając szczególnie 
plon wydawniczy, na wniosek komisji rewizyj-
nej udzielono absolutorium Zarządowi. 

(p)
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Biblioteka Publiczna im. Jana Łaskie-
go Młodszego w Łasku ma zaszczyt zaprosić 
mieszkańców do udziału w 12. odsłonie Naro-
dowego Czytania. Tegoroczną lekturą jest po-
wieść pt. „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. 
To najbardziej znana powieść Elizy Orzeszko-
wej. Powstawała w latach 1886–1887, a w for-
mie książki ukazała się w 1888 roku. Ze wzglę-
du na barwne opisy, wyrazistych bohaterów 
i odwołania historyczne dzieło porównywano 
do Mickiewiczowskiego Pana Tadeusza. Żad-
na inna książka pisarki nie została tak entuzja-
stycznie przyjęta przez recenzentów. Chwa-
lono m.in. sprawne połączenie dydaktyzmu 
z walorami artystycznymi i przemyślaną kom-
pozycję całości. „Nad Niemnem” cieszyło się 

nAROdOWe czyTAnIe 2023
To książka nastrojowa, napisana barwnym językiem, a zarazem donośna i sugestywna 
w swoim patriotycznym przesłaniu. (…) Spotkajmy się z rodzinami Bohatyrowiczów, 
Korczyńskich i innymi postaciami, wysłuchajmy ich rozmów o Polsce, ale też tych 
codziennych pogawędek „przy polskim stole”. Odkryjmy na nowo atmosferę tego 
dzieła, bogatą nadniemeńską przyrodę, wspaniałe pejzaże i krajobrazy. Przypomnijmy 
wreszcie ważne dziedzictwo Powstania Styczniowego, które powraca we wspomnieniach 
bohaterów i legendzie jako symbol i fundament narodowej pamięci i którego znaczenie 
jest istotne także dla innych narodów naszego regionu – podkreślił w liście prezydent RP 
Andrzej Duda.

popularnością i uznaniem kolejnych pokoleń 
czytelników. 

W Drugiej Rzeczypospolitej powie-
ścią zainteresowało się kino. Ekranizację 
książki ukończono w 1939 roku, ale obraz 
zaginął w czasie II wojny światowej. Ko-
lejny film nakręcono w połowie lat osiem-
dziesiątych XX wieku. Nad Niemnem to 
jeden najważniejszych utworów literatury 
polskiej podejmujący tematykę Powstania 
Styczniowego, którego 160–lecie obcho-
dzone jest w 2023 roku.

Uroczystość odbędzie się 15 września 2023 
roku w Ogrodzie Różanym na os. „Przylesie” 
w Łasku.

Magdalena Płosa

NAGRODY OTRZYMALI
Siatkarki z ŁMLKS „Łaskovia”:
Martyna Bulzacka i Hania Puchała - I miej-

sce - Mistrzostwa Polski Młodziczek w siat-
kówce plażowej (Góra) - nagroda 800 zł

Karolina Kulczyńska, Martyna Michalak, 
Amelia Ostrowska, Roksana Wojtasik, Oliwia 
Pilecka i Monika Miłek - wicemistrzostwo Pol-
ski Młodziczek w piłce siatkowej (Szamotuły) 
- nagroda 700 zł.

Dodatkowo nagrodę w wysokości 500 zł 
otrzymał trener Filip Lipowski.

Zawodnicy Łaskiego Ludowego Klubu 
Sztuk Walki (Proyama):

Paulina Grzegórska - I miejsce - Mistrzo-
stwa Polski AZS Seniorów w Kickboxingu 
(Warszawa), II miejsce – Europejskie Igrzy-

SpORTOWcy z nAGROdAmI bURmISTRzA
Podczas Kiermaszu Różanego w Łasku wyróżniono sportowców za ich osiągnięcia 
w 2022 roku. Nagrody wręczyli: burmistrz Łasku - Gabriel Szkudlarek wraz 
z wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Łasku - Stanisławem Kołodziejskim oraz 
przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łasku - Józefem Rychlikiem.

ska Akademickie Seniorów w Kickboxingu 
(Łódź), II miejsce - Mistrzostwa Polski Senio-
rów w Kickboxingu (Piotrków Trybunalski),  
II miejsce - Mistrzostwa Polski Seniorów 
w Kickboxingu (Kartuzy) - nagroda 800 zł

Angelika Markowska - III miejsce - Mi-
strzostwa Świata WAKO Juniorów Młodszych 
w Kickboxingu (Lido di Jesolo – Włochy), 
I miejsce - Mistrzostwa Polski Juniorów Młod-
szych w Kickboxingu (Piotrków Trybunalski), 
I miejsce - Mistrzostwa Polski Juniorów Młod-
szych w Kickboxingu (Kartuzy), II miejsce – 
Mistrzostwa Polski Juniorów w Kickboxingu 
(Zawiercie), II miejsce - Puchar Polski Junio-
rów Młodszych w Kickboxingu (Starachowi-
ce) - nagroda 800 zł

Julia Marciniak - 
I miejsce Puchar Świata 
WAKO Juniorów w Kick-
boxingu (Budapeszt - Wę-
gry), II miejsce Mistrzo-
stwa Świata WAKO Ju-
niorów Starszych w Kick-
boxingu (Lido di Jesolo 
- Włochy), I miejsce - Mi-
strzostwa Polski Juniorów 
Starszych w Kickboxingu 
(Zawiercie), I miejsce 
- Mistrzostwa Polski Ju-
niorów w Kickboxingu 
(Piotrków Trybunalski) - 
nagroda 1.000 zł.

MJ

SESJE - w lipcu i sierpniu Rada Miejska 
nie zaplanowała sesji, za to w okresie wakacyj-
no – urlopowym obradują komisje. W lipcu ko-
misja gospodarki zajmowała się m.in. realiza-
cją tegorocznych inwestycji, komisja oświaty 
– remontami placówek oświatowych w okresie 
wakacyjnym, komisja rolna - m.in. bezpieczeń-
stwem przeciwpożarowym i funkcjonowaniem 
OSP, komisja sportu – przeglądem obiektów 
sportowych, zaś komisja bezpieczeństwa – 
miejscami trudnymi do pokonywania przez 
niepełnosprawnych.

Z kolei Rada Powiatu obradować będzie na 
sesji w dniu 27 lipca, zajmując się m.in. zmia-
nami w tegorocznym budżecie i WPF, nadzo-
rem wodnym oraz zadaniami i środkami Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych.

CENTRUM PRZESIADKOWE - Sie-
radz, znajdujący się na styku linii kolejowych 
– tzw. „igreka”, czyli szybkiej kolei łączącej 
kilka aglomeracji - m.in. warszawską, łódz-
ką, poznańską i wrocławską, stanie się cen-
trum przesiadkowym, łączącym różne środki 
transportu. Docelowo miasto będzie ważnym 
węzłem w projektowanej wielkiej linii kolejo-
wej związanej z Centralnym Portem Komuni-
kacyjnym.

KĄPIELISKO - Centrum Sportu i Re-
kreacji w Łasku jest organizatorem kąpieli-
ska miejskiego nad zalewem, nadzorowanego 
przez ratowników WOPR od 25 czerwca do 
27 sierpnia w godz. 11-18. Podczas lipcowych 
upałów mieszkańcy gminy chętnie korzystali 
także z kąpieli w Grabi w rejonie Kolumny.

AURA - lipiec zafundował nam afrykań-
skie upały, uciążliwe nawet dla urlopowiczów 
i uczniów korzystających z wakacji. Najwięk-
szym problemem jest brak deszczu, co za-
pewne odbije się ujemnie m.in. na warzywach 
i ich cenach. Nawet gwałtowne burze niewiele 
zmieniają, bo ulewne deszcze szybko spływają 
do strumieni i rzek, nie wsiąkając do spopie-
lałej gleby. Aktualny jest apel o oszczędzanie 
wody!  

OGRÓD TWOICH MARZEŃ - laureata-
mi tego konkursu plastycznego, zorganizowa-
nego przez Bibliotekę Publiczną w Łasku, zo-
stali: Stanisław Piotrowski (I miejsce w grupie 
7-9 lat), Amelia Kazierska (10-11 lat) i Anna 
Jakóbczak (12-16 lat).

ZKM INFORMUJE - Od połowy lipca do 
końca sierpnia br. w związku z zamknięciem 
ul. Polnej ulegają zmianie trasy autobusów 
ZKM linii: D, B i 5.
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kamienicy, w której uroczyście otworzył, przygotowaną we współpracy 
ze Stowarzyszeniem Miłośników Łaskiej Róży wystawę róż.

Tradycyjnie już przy okazji organizacji wystawy został ogłoszony, 
cieszący się dużym zainteresowaniem, plebiscyt na „Różę Publiczności”. 
W tegorocznej edycji zaprezentowanych zostało 80 bukietów. W kon-
kursie wzięła udział rekordowa liczba 498 osób! Najpiękniejszą odmia-
ną publiczność wybrała oznaczoną numerem 64, pochodzącą ze szkół-
ki Sławomira Sygdziaka różę Princessa de Monaco. Spośród 69 głosów 
oddanych na zwycięską odmianę róży wylosowano los Grażyny Ken-
dziak, która otrzyma nagrodę w postaci sukienki od Domu Mody Teresy 
Kopias. Dla osób biorących czynny udział w głosowaniu organizatorzy 
przygotowali siedem nagród pocieszenia – były to sadzonki róż w do-
niczkach ze szkółki Bogdana Papugi. Burmistrz uhonorował również 
nagrodami za wybitne osiągnięcia sportowe liczne grono sportowców.

W miesiącu poprzedzającym Kiermasz ogłoszono dwa konkursy o te-
matyce różanej. Jednym z nich był rozpisany przez Bibliotekę Publiczną im. 
Jana Łaskiego Młodszego w Łasku konkurs plastyczny pn. „Ogród Two-
ich Marzeń”, którego celem było uwrażliwienie dzieci na piękno i bogac-
two otaczającego nas świata przyrody. Do oceny wpłynęły 34 prace, spo-
śród których jury wybrało najlepsze. Gmina Łask ogłosiła natomiast kon-
kurs fotograficzny. Konkurs „Róża w Łasku” skierowany był do najbardziej 
uważnych obserwatorów otaczającej nas na co dzień przestrzeni publicznej, 
jego celem była popularyzacja oraz promocja rabat różanych zlokalizowa-
nych w naszym mieście. Otrzymaliśmy 9 prac konkursowych, przyznano 
3 nagrody główne i 2 wyróżnienia. Były również quizy dla publiczności. 
Nagrody w konkursach ufundowały firmy PSB Mrówka, InstalPlast i OSM 

KIeRmASz RóżAny W ŁASKU

W dniach 8-9 lipca 2023 roku w pabianickim Afloparku 
zorganizowano różany weekend pełen niespodzianek.

Do udziału w różanej imprezie zostało zaproszone Stowarzyszenie 
Miłośników Łaskiej Róży, które przygotowało kiermasz i sprzedaż róż 
w donicach. Ponadto Janina i Zbigniew Marciniakowie w ramach dzia-
łalności stowarzyszeniowej zorganizowali wystawę z cyklu „Różane cie-
kawostki”, którą połączyli z kącikiem różanych porad dla miłośników 
królowej kwiatów. 

nIe TylKO ŁASK mA ŚWIĘTO Róży

Z udziałem ogrodniczki Anny Bienias odbył się także „Spacer 
z różą” połączony z wyborem najpiękniejszego okazu (albo odmiany 
róż). Nowych wiadomości i inspiracji o łaskiej róży dostarczyła gościom 
oprowadzająca po ogrodzie Janina Kilanowicz-Marciniak.

Na koniec odbył się koncert muzyczny „Tajemniczy ogród” w wy-
konaniu Pabianickiego Salonu Muzycznego. Uczestnicy koncertu na ko-
niec dnia zostali obdarowani przez właścicieli Afloparku bukietami róż 
i różanymi ciasteczkami. 

JKM

Łask. Uroczystego wręczenia nagród laureatom dokonano na scenie 2 lipca, 
w dniu Kiermaszu – wyniki są dostępne na witrynach internetowych urzędu 
www.festiwalroz.lask.pl, www.lask.pl, oraz na profilu FB gminy Łask. 

W programie tegorocznego święta róży szczególne miejsce zarezerwo-
waliśmy na występy lokalnych artystów: Orkiestry Dętej Łaskiego Domu 
Kultury, grupy taneczno-teatralnej AD REM oraz łódzkiego zespołu Bogna 
Band, którego znakomita aranżacja i wykonanie znanych utworów muzyki 
filmowej umiliła czas głodnym kultury słuchaczom. Po koncercie wokół sce-
ny licznie zgromadzili się najmłodsi uczestnicy kiermaszu, bo specjalnie dla 
nich Studio Artystyczne Arlekin z Wrocławia wystawiło plenerowy spektakl 
„Żabi Król”. W związku z dużym zainteresowaniem w latach poprzednich 
wyjazdami na pola różane Roza Sobieszek w Łopatkach, również i w tym 
roku zorganizowaliśmy trzy tury wycieczek dla osób chętnych. Odwiedza-
jący Kiermasz mogli ponadto uczestniczyć w kreatywnych warsztatach flo-
rystycznych. W godzinach popołudniowych pośród setek obserwatorów uli-
cami miasta przejechała widowiskowa parada bryczek konnych, które zje-
chały do Łasku aż z siedmiu powiatów, a jej kulminacyjnym punktem była 
prezentacja bryczek i koni na terenie rekreacyjnym przy ul. Narutowicza 28. 

Za wsparcie lokalnej inicjatywy oraz zaangażowanie serdecznie dzię-
kujemy wszystkim naszym partnerom, sponsorom i wystawcom. Szcze-
gólne podziękowania składamy na ręce Stowarzyszenia Miłośników Ła-
skiej Róży i wszystkich państwa, którzy uczestniczyli w tegorocznym kier-
maszu, a bez których udziału nie wyobrażamy sobie łaskiego święta róży!

Alicja Załoga
promocja UM Łask

3
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Odświeżamy nieco formułę, dodając nowe, wyjątkowe aktywności. 
Czego będzie się można spodziewać? Na pewno doskonałej muzyki. Na 
nasze zaproszenie odpowiedział znany i lubiany w naszym regionie Stel-
larnotes. Maciek (Stellarnotes) opracował utwory w oparciu o muzykę 
i instrumenty folkowe. Do Łasku przyjedzie również Roberto „Delira” 
Jaworski. Kompozytor, multiinstrumentalista, historyczny pasjonata 
i twórca rozpoznawalnej formacji Żywiołak. Oprócz swej unikatowej 
muzyki kojarzony jest m.in. ze ścieżką dźwiękową znanych gier kom-
puterowych, takich jak Wiedźmin czy World of Tanks. Na zakończenie 
LUDLOVE zagra wyjątkowa ekipa, którą entuzjaści dawnej muzyki sło-
wiańskiej na pewno znają – PERCIVAL. Projekt powstał w 2005 i był 
związany z rekonstrukcją historyczną – życiem, muzyką i kulturą daw-
nych, przedchrześcijańskich Słowian. W repertuarze znajdują się utwory 
z różnych regionów Słowiańszczyzny, a także autorskie aranżacje inspi-
rowane historią, wczesnym średniowieczem i ogólnie kulturą folkową. 
Warto wspomnieć, że Percival stworzył również ikoniczną muzykę do 
gry Wiedźmin 3, a także do Netflixowej adaptacji prozy Andrzeja Sap-
kowskiego. 

LUDLOVE to też taniec. Łask odwiedzi Zespół Pieśni i Tańca Ziemi 
Kutnowskiej oraz Zespół Pieśni i Tańca Dobroń. Nie zabraknie warszta-

lUdlOVe WRAcA dO ŁASKU!
Szczególnym uczuciem zespół ŁDK darzy festiwale kultury ludowej i tradycyjnej. Dlatego dołożyliśmy wszelkich starań, aby móc 
wrócić do pracy nad tym wyjątkowym wydarzeniem. Oto do Łasku wraca Festiwal Kultury Ludowej i Tradycyjnej LUDLOVE! 

tów inspirowanych kulturą folkową, gier i zabaw z dawnych czasów, rę-
kodzielników, wystawców i wiele więcej! O nasze podniebienia zadbają 
zaprzyjaźnione Koła Gospodyń Wiejskich z Sięganowa i Gorczyna, któ-
re przygotują menu wpisujące się w klimat festiwalu. Zaplanujcie sobie 
popołudnie 26 sierpnia na spędzenie go razem z nami! 

Rafał Stasiak 

W bibliotecznej Galerii „Pod Korabiem” można podziwiać 
najnowsze prace Ewy Golińskiej-Pisarkiewicz. Motywem 
przewodnim wystawy „Dotyk” są dłonie.

 – Właśnie dłonie, ich dotyk mnie fascynują. Wszystkie obrazy są jak 
gdyby cząstką mojego życia, a także życia każdej kobiety – mówiła pani 
Ewa podczas wernisażu. Obrazy przykuwają uwagę osób odwiedzają-
cych bibliotekę i to od samego progu. Naturalność żywych barw, a także 
przedmiotów pokazanych na obrazach wręcz hipnotyzuje odbiorców do 
tego stopnia, że nie można oderwać oczu od oglądanych dzieł. Trudno 
to opisać słowami, po prostu to trzeba zobaczyć na własne oczy. Prezen-
towane obrazy uzupełniają miniatury oraz książki, do których okładki 
i ilustracje zaprojektowała artystka. 

Ewa Golińska-Pisarkiewicz urodziła się i mieszka w Sieradzu. Ukoń-
czyła studia w Instytucie Artystycznym Wyższej Szkoły Pedagogicznej 
w Częstochowie  — dyplom w Pracowni Malarstwa Wincentego Masz-
kowskiego. Prezentowała swoje obrazy na ponad 150 wystawach indy-
widualnych i zbiorowych w Polsce, USA, Rosji, Niemczech, Włoszech, 
Belgii, na Słowacji i Ukrainie. Zaprojektowała okładki i ilustracje do kil-
kudziesięciu książek i czasopism. Prezentowała swoje prace malarskie 
na wystawach autorskich w Galerii „Pod Korabiem” w Łasku w 2007 
i 2013 roku.

Wystawa jest czynna do końca sierpnia. Zapraszamy do Galerii „Pod 
Korabiem”.

Renata Grabowska

„dOTyK”  eWy GOlIńSKIej-pISARKIeWIcz

lAS pŁOnIe SzybKO… Jak informuje M. Falkowski, w czerwcu w rejonie Poleszyna wy-
buchł duży pożar (ponad 1 ha) i przez kilka dni trzeba był pilnować po-
gorzeliska, by nie doszło do jeszcze większego zagrożenia ogniem. Nie-
dawno też w rejonie Żeromina płonęło zboże, każdy taki pożar stanowi 
zagrożenie dla naszych lasów. W lipcu iście afrykańskie upały sprawiły, 
że zagrożenie pożarowe w lasach stało się bardzo realne.

W istniejącej sytuacji, gdy utrzymują się wysokie temperatury 
i mamy niewielką wilgotność ściółki leśnej, Michał Falkowski zaleca 
zachowanie szczególnej ostrożności podczas przebywania w lesie. Wy-
rzucenie niedopałka papierosa może przyczynić się do powstania pożaru. 
– Do lasu przychodzimy, by pooddychać świeżym powietrzem, dlatego 
bądźmy ostrożni i nie stwarzajmy zagrożenia pożarowego.

(p)

– Od kilku tygodni nie odnotowaliśmy większych pożarów, 
choć z powodu upałów sytuacja w naszych lasach jest coraz 
gorsza. W związku z tym wzrasta zagrożenie pożarowe – mówi 
nadleśniczy Nadleśnictwa Kolumna Marcin Król. Zastępca 
nadleśniczego Michał Falkowski dodaje, że zakazu wstępu do 
lasu nie ma, ale niedawno odnotowano już najwyższy stopień 
zagrożenia pożarowego i wystarczy chwila nieuwagi człowieka, 
by wysuszona ściółka błyskawicznie objęta została ogniem. Las 
płonie szybko, a rośnie bardzo długo… 
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Prace związane z remontem ruszają lada moment i będą dotyczyć 
skrzyżowania, które znajduje się tuż przy przystanku kolejowym. Dla 
przejeżdżających ta okolica stanowi niejako wizytówkę Kolumny. Mo-
dernizacja nawierzchni to kontynuacja wcześniejszych inwestycji, które 
realizowane były przez powiat w tym rejonie. Warto tutaj wspomnieć 
choćby o skwerku, który w nowej odsłonie jest zdecydowanie bardziej 
przyjazny dla spacerujących rodzin z dziećmi oraz osób starszych. Ten 
kawałek zieleni miejskiej otaczać będzie wreszcie nowa, asfaltowa na-
wierzchnia, która zastąpi wysłużoną trylinkę. W ramach robót budowla-
nych wykonane zostaną również m.in.:
- korytowania pod nową konstrukcję nawierzchni
- nawierzchnie o szerokości 4 m jednokierunkowej i 6 m dwukierunkowej 
- wzmocnienia istniejącej konstrukcji 
- ustawienia obrzeży i krawężników betonowych

pOWIAT nAdAl mOdeRnIzUje KOlUmnĘ
Urealniają się kolejne założenia inwestycyjne powiatu łaskiego. W piątek, 23 czerwca br., powiat 
łaski podpisał umowę z firmą WŁODAN Sp. z o.o. Sp.k. na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2334E – ul. Piotrkowskiej w Łasku w zakresie przebudowy skrzyżowania przy stacji PKP 
w Kolumnie”. Środki na ten cel pochodzą z budżetu powiatu łaskiego oraz dofinansowania uzyskanego 
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 1 103 083,00 zł. Koszt całej inwestycji wyniesie  
aż 3 470 000,00 złotych.

Dożynki Powiatowo-Gminno-Parafialne w Chociwiu
Starosta łaski Piotr Wołosz, proboszcz Parafii Restarzew ks. Bartłomiej Lesiak,

 wójt gminy Widawa Michał Włodarczyk oraz Gminny Ośrodek Kultury w Widawie, 
serdecznie zapraszają na Powiatowo-Gminno-Parafialne święto plonów.

Dożynki odbędą się w sobotę, 
26 sierpnia 2023 roku, w Chociwiu (gm. Widawa)

Zapraszamy!

Dożynki Województwa Łódzkiego 
Powiat łaski będzie uczestniczył również w Dożynkach Województwa Łódzkiego, 

które odbędą się w niedzielę, 20 sierpnia 2023 r., 
w miejscowości Paradyż, w powiecie opoczyńskim. 

Bądźcie tam z nami!

Panu 
Sylwestrowi Gawronowi
Radnemu Powiatu Łaskiego

wyrazy współczucia i głębokiego żalu
z powodu śmierci

MAMY
składają

Starosta Piotr Wołosz 
z Zarządem Powiatu Łaskiego

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łaskiego 

Grzegorz Dębkowski z Radnymi
oraz Pracownicy 

Starostwa Powiatowego w Łasku 

„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”

- wykonanie spadków poprzecznych i podłużnych
- rozwiązanie kolizji z uzbrojeniem terenu
- wykonanie odwodnienia ze studniami chłonnymi
- wykonanie najazdów z kostki granitowej
- wykonanie zjazdów 
- budowa chodnika o szerokości 1,5 m i 2 m

- wykonanie przejść dla pieszych z oznakowaniem aktywnym
- regulacja skrzyżowań
- budowa skrzyżowania typu rondo
- wprowadzenie nowej stałej organizacji ruchu.

Jest nadzieja na to, że Kolumna przez wiele lat niedoinwestowana, 
dzięki staraniom powiatu łaskiego powoli odzyska swój dawny blask.
Fot. M. Chmielewska

**************************************************



9lipiec 2023 r.

Starosta łaski Piotr Wołosz już od dawna zastanawiał się nad zaku-
pem takiej atrakcji dla dzieci. Pomysł na tą nietypową inwestycję re-
alizowany będzie głównie z budżetu powiatu łaskiego, a w jej ramach 
zakupionych zostanie pięć urządzeń, które pozwolą na organizowanie 
zawodów sprawnościowych oraz podium, na którym będzie można na-
gradzać zwycięzców, w tym m.in.:
- dużej zjeżdżalni
- placu zabaw ze zjeżdżalnią i miejscem na kulki dla najmłodszych
- dmuchanego placu zabaw ze zjeżdżalnią i ścianką do wspinania
- dmuchanego toru przeszkód

pOdpISAnO KOlejną UmOWĘ nA dOfInAnSOWAnIe
30 czerwca br. przedstawiciele Starostwa Powiatowego podpisali umowę na dofinansowanie projektu pn. „Dmuchany plac zabaw 
powiatu łaskiego”. Samorząd otrzymał kwotę 39 800,00 zł, ale koszt całej inwestycji to blisko 100 tys. złotych. Pieniądze udało się 
pozyskać z województwa łódzkiego, przy udziale LGD „Dolina rzeki Grabi”.

- większego dmuchanego toru przeszkód 
- podium.

Warto zaznaczyć, że zakupione elementy łącznie będą stanowiły 
ogromny dmuchany plac zabaw, a obecnie jest to jedna z najbardziej 
nowatorskich i popularnych form rekreacji dla dzieci do piętnastego 
roku życia. Inicjatywa w postaci nieodpłatnego udostępniania dzieciom 
„Dmuchanego placu zabaw powiatu łaskiego” w głównej mierze adreso-
wana będzie do najmłodszych mieszkańców naszego powiatu, a jak pod-
kreśla starosta Piotr Wołosz – planowany zakup przyniesie wiele korzy-
ści, nie będziemy musieli wypożyczać już sprzętu od prywatnych firm, 
a ponieważ władze samorządu organizują sporo różnych wydarzeń, to 
zapewnienie tego typu atrakcji za każdym razem wiązało się niemałymi 
kosztami. 

Od stycznia br. w powiecie łaskim działają punkty nieodpłatnej 
pomocy prawnej. Nieodpłatnej pomocy prawnej udzielają 
osobiście adwokaci lub radcowie prawni (w uzasadnionych 
przypadkach aplikanci adwokaccy lub aplikanci radcowscy), 
a także osoby współpracujące z organizacją pozarządową.

Nieodpłatna pomoc i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie przysłu-
gują osobie uprawnionej, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłat-
nej pomocy prawnej, w tym osobie fizycznej prowadzącej jednoosobową 
działalność gospodarczą niezatrudniającej innych osób w ciągu ostatnie-
go roku.

Osoba uprawniona, przed uzyskaniem takiej pomocy prawnej lub 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, składa pisemne oświad-
czenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej. 
Osoba korzystająca z tych form pomocy w zakresie prowadzonej dzia-

łalności gospodarczej dodatkowo składa oświadczenie o niezatrudnianiu 
innych osób w ciągu ostatniego roku. Oświadczenie składa się osobie 
udzielającej nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczącej nieodpłatne 
poradnictwo obywatelskie. Administratorem takich danych osobowych 
zawartych w złożonym oświadczeniu jest starosta.

Przed udzieleniem nieodpłatnej pomocy osoba udzielająca porady 
może zażądać okazania dokumentu stwierdzającego tożsamość.

W przypadku stwierdzenia, że przedstawiony przez osobę uprawnio-
ną problem  nie może być rozwiązany w całości albo w części poprzez 
udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej, w szczególności stwierdzenia, 
że problem nie ma wyłącznie charakteru prawnego, adwokat lub radca 
prawny informują osobę uprawnioną o możliwościach uzyskania innej 
stosownej pomocy w jednostkach nieodpłatnego poradnictwa, wskaza-
nych na liście sporządzonej przez starostę.

Dane kontaktowe do adwokatów oraz radców prawnych udzielają-
cych porad znajdą Państwo na stronie powiatu łaskiego www.lask.com.pl 
w zakładce „Nieodpłatna pomoc prawna”.

STAROSTWO POWIATOWE W  ŁASKU, UL. 9 MAJA 33
TEL. 43 675 68 00

DZIEŃ TYGODNIA GODZINY PRZYJĘĆ KTO PRZYJMUJE?

PONIEDZIAŁEK 8.00-12.00 ADWOKAT

WTOREK 11.00-15.00 ADWOKAT

ŚRODA 8.00-12.00 RADCA PRAWNY
/ADWOKAT

CZWARTEK 8.00-12.00 RADCA PRAWNY

PIĄTEK 11.00-15.00 RADCA PRAWNY

WIDAWA
ul. A. Mickiewicza 3, w budynku Gminnego Ośrodka Kultury

PONIEDZIAŁEK 16.00-20.00 Punkt prowadzony jest 
przez organizację 

pozarządową
Fundacja Togatus 

Pro Bono
(pomoc świadczona przez 

adwokata lub radcę 
prawnego)

CZWARTEK 16.00-20.00

BUCZEK
ul. Główna 20, w budynku Urzędu Gminy

DZIEŃ TYGODNIA GODZINY PRZYJĘĆ KTO PRZYJMUJE?

WTOREK 8.00-12.00 Punkt prowadzony jest 
przez organizację 

pozarządową
Fundacja Togatus 

Pro Bono
(pomoc świadczona przez 

adwokata lub radcę 
prawnego)

PIĄTEK 8.00-12.00

SĘDZIEJOWICE
ul. Wieluńska 6, w budynku Urzędu Gminy

ŚRODA 8.00-12.00

Punkt prowadzony jest 
przez organizację 

pozarządową
Fundacja Togatus 

Pro Bono
(pomoc świadczona przez 

adwokata lub radcę 
prawnego)

nIeOdpŁATnA pOmOc pRAWnA

Fot. Łódzki Urząd Wojewódzki
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Tegoroczne dwudniowe Święto Truskawki, choć było w nim wie-
le elementów sportowo-rekreacyjnych, zdominowane zostało przez ten 
wspaniały owoc. Jemu poświęcane są imprezy i konkursy - plastyczne, 
kulinarne i artystyczne.

Święto rozpoczął Festiwal Strażackich Orkiestr Dętych z gmin: Bu-
czek, Wodzierady, Łask i Sędziejowice. Orkiestry przez ponad 2 godziny 
wykonywały najpiękniejsze utwory ze swoich repertuarów scenicznych.

Festiwal otworzyli: członek Zarządu Głównego, wiceprezes Zarzą-
du Wojewódzkiego i prezes Zarządu Powiatowego OSP RP w Łasku 
dh Wojciech Pokora w towarzystwie wójta gminy Buczek, wiceprezesa 
Zarządu Powiatowego oraz prezesa Zarządu Gminnego dh Bronisława 
Węglewskiego, a także wiceprezesa Zarządu Powiatowego w Łasku dh. 
Krzysztofa Domowicza. Wymienieni druhowie wręczyli kierownikom 
artystycznym wszystkich orkiestr okolicznościowe statuetki.

Natomiast oficjalne rozpoczęcie święta odbyło się w sobotę o godz. 17, 
podczas którego powitani zostali przybyli goście: reprezentujący prezy-

VII KRAjOWe ŚWIĘTO TRUSKAWKI W bUczKU
Coroczne, a w bieżącym roku już VII Krajowe Święto Truskawki w Buczku jest kulminacją żniw 
truskawkowych w  gminie. Gmina Buczek słynie nie tylko z truskawek, ale by poznać jej uroki należy 
wybrać się na spacer lub przejażdżkę po Buczku – dobrymi drogami, ścieżkami lasów pełnych grzybów 
i jagód, skorzystać z aktywnego wypoczynku na boiskach sportowych lub nad wodą.  

III miejsce Jolanta Izydorczyk
IV miejsce Koło Gospodyń Wiejskich w Brodni. 

Laureaci otrzymali bony upominkowe wysokości 750 zł ufundowa-
ne przez Firmę LUPOL w Łasku i nagrody ufundowane przez Krajową 
Radę Izb Rolniczych ze środków Funduszu Promocji Owoców i Wa-
rzyw. Pozostali uczestnicy otrzymali wyroby nabiałowe ufundowane 
przez OSM Łask oraz bilety wstępu na kompleks termalno-basenowy 
Termy Uniejów.

Podczas Święta mogliśmy wysłuchać różnych gatunków muzyki od 
utworów disco polo, przez muzykę taneczną, folkową i rockową. Ze-
społy dostarczyły nam szeregu przeżyć artystycznych i wiele radości. 
W sobotę wystąpili: Top Girls, Power Boy, Andre, Weekend, Boys. Na-
tomiast w niedzielę mogliśmy wysłuchać: Felivers, Michała Szczygła, 
Golec uOrkiestrę.

W sobotę również przez kilka godzin systemem „każdy z każdym” 
4 zespoły reprezentujące amatorskie drużyny z gminy Buczek rozegrały 

denta RP, sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta, szef Biura Polity-
ki Międzynarodowej Marcin Przydacz, posłowie Paweł Bejda, Tadeusz 
Woźniak, poseł Hannę Gil-Piątek reprezentowała Renata Uzańska-Bar-
toszek, senator Artur Dunin, Honorowi Obywatele Gminy Buczek: Mie-
czysław Łuczak, Jerzy Skorek, Jolanta Zięba-Gzik, Wojciech Pokora, 
Anna Doliwa, włodarze sąsiednich miast i gmin, przedstawiciele służb 
mundurowych.

Niewątpliwie miłym akcentem było wręczenie tytułów Honorowe-
go Obywatela Gminy Buczek. Tytułem uhonorowano w tym roku by-
łego wójta gminy Buczek Wojciecha Ciabiadę oraz wiceprezesa Kra-
jowego PZPN, prezesa Łódzkiego Związku Piłki Nożnej Adama Kaź-
mierczaka.

Na scenie zostali nagrodzeni laureaci konkursów. W tym roku zosta-
ły ogłoszone dwa konkursy: na truskawkowe nakrycie głowy i truskaw-
kową słodycz. 

W konkursie na „Truskawkowe Nakrycie Głowy” zwyciężyli:
I miejsce: Jakub Krzyżański
II miejsce: Oliwia Kłos
III miejsce: Nikola Lewandowska.

Lista wszystkich uczestników: Maja Walczak, Maja Holak, Kinga 
Szadkowska, Klocek Zuzanna, Amelia Michalak, Jakub Krzyżański, Ni-
kola Lewandowska, Natalia Karasińska, Oliwia Kłos, Cezary Bartosik 
i Barbara Sztanka.

W konkursie „Truskawkowa słodycz” zwyciężyli:
I miejsce: Renata Pietrzyk
II miejsce: Paulina Szymańska

Turniej Ligi Truskawkowej o Puchar Wójta Gminy Bronisława Węglew-
skiego. Klasyfikacja końcowa przedstawia się następująco:
1. Żołnierze z 32. Bazy Lotnictwa Taktycznego w Buczku 
2. Auto Komis Rafała Szczepaniaka z Czestkowa
3. OSP Buczek
4. Market Tom-Kor Buczek. 

Turniej przebiegał w duchu „fair play”, nikt nie doznał kontuzji, naj-
lepszym strzelcem z 3 trafieniami został Maciej Jakóbczak z 32. BLT, 
a najlepszym bramkarzem - Marek Brzozowski z Auto Komis Czestków. 
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17 czerwca br. Koło Gospodyń Wiejskich w Luciejowie 
zorganizowało imprezę pn. „Kręci mnie bezpieczeń-
stwo”, w ramach realizacji zadań ze środków Fundu-
szu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpeni-
tencjarnej - Fundusz Sprawiedliwości w zakresie Prze-
ciwdziałania przyczynom przestępczości dla jednostek 
sektora finansów publicznych na 2023 r. 

Przedstawiciele policji przeprowadzili warsztaty z samoobrony oraz 
z bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Podczas wydarzenia można było 
uzyskać informacje na temat zapobiegania cyberprzestępczości oraz 
przemocy w środowisku rodzinnym, uzależnieniom. Ponadto w wyda-
rzeniu wzięły udział Łaskie Amazonki. Panie pokazały, w jaki sposób 
prawidłowo się badać i na co zwracać uwagę, żeby jak najdłużej zacho-
wać zdrowie. 

W ramach projektu Koło Gospodyń Wiejskich zakupiło sprzęt do 
kuchni, umożliwiający rozszerzenie działalności Koła.

W zorganizowanym przez KGW spotkaniu z udziałem ok. 150 osób 
wzięli udział m.in.: Krzysztof Ciebiada – poseł na Sejm VIII kadencji, 
Jerzy Gawlik – radny powiatu łaskiego i jednocześnie prezes Koła Ło-
wieckiego „Leśnik” Sędziejowice, Bronisław Węglewski – wójt gminy 
Buczek, Andrzej Zieliński - przewodniczący Rady Gminy Buczek, Bar-
tłomiej Młynarczyk - radny gminy Buczek, Lucjan Malec - sołtys wsi 

KRĘc I  mn Ie  bezp I eczeńSTWO

Luciejów, Grzegorz Skrzypczyński – leśniczy Leśnictwa Luciejów, Jo-
lanta Nietupska - dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Bucz-
ku, Mariusz Bednarek – prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Luciejo-
wie, Monika Nowak - kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Buczku, panie z Łaskich Amazonek.

Wszystkie zespoły zostają nagrodzone pucharami i pieniężnymi bonami 
zakupowymi, które jednomyślnie pięknym, wzruszającym i szlachetnym 
gestem piłkarze przekazali rodzicom Julii Walczak na terapię. Julia wal-
czy od kilku lat z ciężką chorobą.

Pragniemy serdecznie podziękować wszystkim sponsorom, dzięki 
którym pozyskaliśmy ok. 320 tys. zł i mogliśmy zorganizować to święto 
z takim rozmachem i gościć tylu wspaniałych wykonawców.

Sponsorzy: 
- Występ zespołu Boys sfinansowała w 100% firma SANEL 
- Występ zespołu WEEKEND sfinansowała firma WŁODAN 
- Występ zespołu FELIVERS sfinansowało Europejskie Centrum Go-
spodarcze Marian Janowski 
- Występ zespołu Andre współfinansowała firma Wywóz Nieczystości 
Stałych i Płynnych Wiesław Strach 
- Występ zespołu Top Girls współfinansowała firma ROFUNGO-PIE-
CZARKARNIA 
- Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego 
- Firma GEOCOVER – producent agrowłókniny 
- Marek Paluszkiewicz ROFUNGO Pieczarkarnia Wola Buczkowska 
- Mariusz Tyluś Firma Transportowa TYLUŚ TRANSPORT 
- Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW”
- EKO-DOM CIENIEWSKI BUCZEK
- FIRMA M2
- FIRMA LUPOL
- Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Łasku
- Firma STEC Maciej i Małgorzata Stec 

- GRANUM Wodzierady
- Rajmund Krakowski Firma Sprzęt-Kop i Gucinex 
- Firma Kansyn Tomasz Kansy 
- Centrum Konferencyjno-Wypoczynkowe Dzikie Wino 
- Hurtownia alkoholi MARKUS
- Sprzedaż węgla i nawozów RID Kopiczyński
- firma BIOEKO nawozy organiczne 
- Bank Spółdzielczy w Warcie 
- Travel Shops Łask Kruszek Adrian 
- VANICKI AGRO
- KRAMER 
- Firma VILLARO - moda męska 
- Szczepan Pawlicki Ośrodek Szkolenia Kierowców 
- Market TOM-KOR Krzysztof Tomczyk 
- Punkt Weterynaryjny Buczek Błaszczykiewicz, Chojnacki, Gawlik
- Zakład Mięsny Kępa 
- Firma IND-AGRO Adam Chromik 
- Firma METERING 
- Firma Tarczewski 
- Firma Tagraf Taborowski 

Dziękujemy wszystkim sponsorom, bo dzięki ich hojności możemy 
realizować najlepszą imprezę plenerową w Polsce w gminach wiejskich 
„Krajowe Święto Truskawki” (współfinansowali w 88-90%). 

Dziękujemy!
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Oto zorganizowane wycieczki:
- dla klas I-III – dwie jednodniowe:

- Warszawa - Łazienki Królewskie i Biblioteka Uniwersytecka
- Gniezno i Biskupin - katedra pw. Wniebowzięcia Najświętszej Ma-

rii panny i św. Wojciecha oraz rezerwat archeologiczny Biskupin
- dla klas IV-VIII – jednodniowa:

- do Warszawy – Muzeum Powstania Warszawskiego i Muzeum Ła-
zienki Królewskie, oraz trzydniowa:
- województwo świętokrzyskie - ruiny zamku w Chęcinach, Święty 
Krzyż, Nowa Słupia, Sandomierz - historyczny zespół architektonicz-
no-krajobrazowy, ruiny zamku Krzyżtopór, Ujazd, Brama Opatowska 
w Sandomierzu i dworek Stefana Żeromskiego, Ciekoty.

pOznAj  pOlSKĘ
W ramach programu ogłoszonego przez Ministerstwo Edukacji i Nauki „Poznaj Polskę” Szkoła Podstawowa im. 
Marii Konopnickiej w Buczku, prowadzona przez gminę Buczek, otrzymała dofinansowanie do 4 wycieczek szkolnych. 
Porozumienie pomiędzy gminą Buczek a Ministerstwem Edukacji i Nauki na kwotę 30 tys. zł podpisano 5 maja br. 
Dotacja stanowi 80% kosztów planowanych wycieczek, pozostałe koszty wyjazdów w wysokości 20% to wpłaty rodziców 
uczniów uczestniczących w tym projekcie. Środki z dotacji przeznaczone są na poznawanie Polski, jej środowiska 
przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki.

17 czerwca br. Koło Gospodyń Wiejskich w Luciejowie pod 
patronatem Lasów Państwowych zorganizowało spotkanie 
„Natura od kuchni – Las karmi nas o każdej porze roku”, 
w ramach którego członkinie przygotowały stoisko z daniami 
z dziczyzny i darów runa leśnego. Można było skosztować mięsa 
z dzika, bigosu myśliwskiego, pasztetów z dziczyzny, sałatki leśna 
polana oraz wielu pysznych ciast i innych potraw. 

Uczestnicy spotkania, zwłaszcza ci najmłodsi mieli okazję wysłu-
chać Jerzego Gawlika - prezesa Koła Łowieckiego „Leśnik” Sędziejowi-
ce. Opowiedział gościom o zwierzętach zamieszkujących lasy leśnictwa 

nATURA Od KUchnI

Luciejów, o sposobach ich odżywiania oraz o ich właściwym nazew-
nictwie. Dzieci uczestniczyły w konkursach na temat zwierząt leśnych 
Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody. Wszyscy też mogli poszerzyć 
swoją wiedzę na temat żywności uzyskanej z lasu. 

W zorganizowanej przez KGW imprezie wzięli udział m.in.: Krzysz-
tof Ciebiada - poseł na Sejm VIII kadencji, Jerzy Gawlik – radny powiatu 
łaskiego i jednocześnie prezes Koła Łowieckiego „Leśnik” Sędziejowi-
ce, Bronisław Węglewski – wójt gminy Buczek, Andrzej Zieliński – prze-
wodniczący Rady Gminy Buczek, Bartłomiej Młynarczyk - radny gminy 
Buczek, Lucjan Malec - sołtys wsi Luciejów, Grzegorz Skrzypczyński 
– leśniczy leśnictwa Luciejów, Jolanta Nietupska - dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Buczku, Mariusz Bednarek – prezes Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Luciejowie. Gościliśmy również mieszkańców 
wsi Luciejów, gminy Buczek, Łasku i okolicznych miejscowości.
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Ta niecodzienna uroczystość rozpoczęła się mszą św. plenerową pod 
przewodnictwem ks. bp. Ireneusza Pękalskiego, który w słowie skiero-
wanym do zebranych zwrócił uwagę na ogromną rolę szkoły w życiu 
każdego człowieka. Nie zabrakło również anegdot z tzw. „szkolnej ław-
ki”, wzbudzających uśmiech na twarzach, bo przecież szkoła to również 
przestrzeń do twórczych działań nie tylko na polu naukowym.

Po uczcie duchowej przyszedł czas na część artystyczną w wykona-
niu uczniów, nauczycieli, absolwentów i zaproszonych gości. Historia 
szkoły, jej organizacja i rozwój na przestrzeni 100 lat są ściśle związane 
z dziejami naszej ojczyzny. Ta przenikająca się zależność napisała scena-
riusz dla wszystkich artystycznych działań.

Fragment wiersza „Źródło” autorstwa św. Jana Pawła II stał się tłem 
przemarszu całej społeczności szkolnej z budynku Zespołu Szkół w Ma-
rzeninie na scenę amfiteatru. Szkoła to przede wszystkim ludzie, którzy 
ją tworzą, a których charaktery i historie są różne, jak bieg strumieni 
tworzących rzekę. Na scenie zagościł śpiew, taniec, moda, satyra oraz 
komentarz słowny i wizualny, dedykowane czterem okresom historycz-
nym: międzywojennemu, czasom II wojny i okupacji 1939-1945, real-
nemu socjalizmowi oraz współczesności. Wykonawcami 23 prezentacji 
byli uczniowie, nauczyciele, rodzice oraz zaproszeni goście. Mogliśmy 
posłuchać m.in. następujących piosenek: „Ach jak przyjemnie”, „Budu-
jemy nowy dom”, „Kolorowe jarmarki”, „Wolność kocham i rozumiem”, 
„Pokolenie”, „Moja i Twoja nadzieja”, „Góry do góry”, „Kocham Cię 

1 0 0  l AT  m I n Ę Ł O …
Jubileusz szkoły to okazja do refleksji nad upływającym czasem i wspomnień o osobach, które 
zostawiły trwały ślad w historii placówki. W piątkowe popołudnie, 23 czerwca, społeczność Zespołu 
Szkół w Marzeninie, zaproszeni goście, mieszkańcy i sympatycy szkoły, zgromadzili się przy 
amfiteatrze na terenie boiska szkolnego im. ks. Andrzeja Susło.

szkoło”. Grupy złożone z uczennic naszej szkoły zaprezentowały trzy 
układy taneczne: charlestona, hip-hop oraz bardzo efektowny taniec 
z flagami. Fragmenty skeczów Kabaretu Starszych Panów okazały się 
ponadczasowe i bawiły wszystkich zebranych swoim wysublimowanym 
humorem. Wszyscy występujący ubrani byli w stroje adekwatnie do da-
nej epoki, a na scenie pojawiły się również rekwizyty w postaci kajaków 
oraz dużego, czerwonego autobusu, który jeszcze nie tak dawno jeździł 
po naszych drogach. Na telebimie pojawiały się zdjęcia obrazujące naj-
ważniejsze wydarzenia z życia szkoły oraz historii naszego kraju, które 
bardzo często wzruszały oglądających.

Dyrektor GBP w Sędziejowicach Wit Leśniewicz i wójt 
gminy Sędziejowice Dariusz Cieślak zapraszają mieszkańców 
na obchody 160. rocznicy bitwy pod Sędziejowicami, 
rekonstrukcję wydarzeń historycznych sprzed 160 lat oraz 
koncert patriotyczny, które odbędą się 26 sierpnia 2023 roku 
w Sędziejowicach. 

  Przebieg uroczystości:
14.45 -  Zbiórka w parku imienia Powstańców 1863 roku
15.00 - Złożenie kwiatów pod pomnikiem poległych w bitwie 1863   
    roku
16.00 - Rekonstrukcja bitwy pod Sędziejowicami (teren ZSCKR  
    w Sędziejowicach)
17.00 - Koncert patriotyczny

Wydarzenie jest realizowane w ramach projektu „Zwyciężył 
Orzeł Biały – rekonstrukcja Bitwy pod Sędziejowicami 1863 r.”. Do-
finansowano ze środków Biura „Niepodległa” w ramach Programu 
Dotacyjnego „Powstanie Styczniowe 1863-1864”.

zApRASzAmy nA 
ReKOnSTRUKcjĘ bITWy 
pOd SĘdzIejOWIcAmI

Sala gimnastyczna zamieniła się w izbę pamięci, gdzie można było 
zobaczyć ok. 800 zdjęć dokumentujących życie społeczności lokalnej, wy-
darzeń z życia szkoły oraz losy absolwentów. Dużym zainteresowaniem 
cieszyły się również listy dyrektorów, nauczycieli oraz absolwentów Ju-
bilatki, ukazujące stan od 1932 roku do dzisiaj. Za sprawą wystawy 100 - 
letnich mebli i wyposażenia szkolnego, można było przenieść się w czasie 
i wyobrazić sobie jak wyglądała szkoła i nauka naszych przodków.

Polonez zatańczony przez uczniów klasy ósmej oraz wręczenie przez 
dyrektora szkoły świadectw ukończenia szkoły, były ostatnim akcentem 
zamykającym część oficjalną obchodów Jubileuszu. 

Ogromna aktywność wszystkich osób i podmiotów zaangażowanych 
w przygotowanie i realizację obchodów jubileuszu świadczy o ważnej 
roli, jaką w ciągu stulecia swej działalności, odegrała Powszechna Szko-
ła Publiczna w Marzeninie. To wyjątkowe miejsce było cichym świad-
kiem tego, co najważniejsze w życiu młodego człowieka: zdobywanie 
nowych doświadczeń, pierwsze przyjaźnie i miłości, sukcesy i porażki, 
rozwój intelektu i ambicji. 

Dyrekcja, grono pedagogiczne oraz cała społeczność Zespołu Szkół 
w Marzeninie serdecznie dziękują wszystkim darczyńcom, rodzicom 
oraz sympatykom za okazaną życzliwość i pomoc. Szczególne podzięko-
wania należą się wspaniałym uczniom, którzy włożyli wiele pracy i serca 
w to, aby ten dzień był wyjątkowy. 
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Ochotnicza Straż Pożarna Grabno-Zamość powstała wkrótce 
po odzyskaniu przez Polskę niepodległości i powołaniu w 1921 r. 
Głównego Związku Straży Pożarnych RP. Nazwy „OSP Grabno-
Zamość” używano do 1952 r., o czym świadczy zachowana do 
dziś pieczęć straży z tamtego okresu. 

Brak dokumentów źródłowych o utwo-
rzeniu i działalności OSP w okresie przed-
wojennym nie pozwala na określenie do-
kładnej daty powstania i dokładne odzwier-
ciedlenie jej funkcjonowania. Odwołując się 
do pamięci nielicznych świadków tamtych 
wydarzeń spisanych w 1988 roku ustalono, 
że straż powstała na przełomie 1922 i 1923 
roku. Zaświadczyli o tym druhowie działają-

cy w OSP w tamtym okresie: Aleksander Walicki, Ignacy Adamczew-
ski, Zygmunt Celeban, Józef Kijański i Józef Śnieg.

Głównym motywem utworzenia straży było doszczętne spalenie 
wsi podczas I wojny światowej w czasie stoczonej w tym miejscu 
bitwy z Niemcami, pod koniec listopada 1914 roku, o czym przypo-
mina kilkuset pochowanych na niemieckim cmentarzu w Zamościu. 
Po wojnie odbudowano zagrody, jednak zabudowania były w więk-
szości drewniane i kryte słomą, istniało więc duże zagrożenie po-
żarowe, a tym samym potrzeba zorganizowanego zapobiegania po-
żarom i ich gaszenia. Głównymi inicjatorami powstania straży byli: 
właściciel młyna Roman Maszewski, gospodarz Józef Turajski oraz 
ówczesny dziedzic Grabna - Wacław Kobyłecki. Wśród działaczy 
straży z tamtego okresu należy również wymienić Antoniego Śniega, 
Józefa Nowaka, Ignacego Kocika, Mieczysława Stodulskiego, Józe-
fa Kowalskiego, Andrzeja Kucharskiego, Kazimierza Nowaka, Rocha 
Rusiniaka, Stanisława Kratę, Stanisława Śniega, Stanisława Nowaka 
i Józefa Maślaka.

W tym czasie strażacy nie posiadali umundurowania, mieli tylko 
nieliczne pasy i hełmy. Sprzęt gaśniczy składał się z sikawki ręcz-
nej, beczki na podwoziu dwukołowym, drabiny oraz kilku bosaków, 
tłumic i toporków. W przypadku licznych wówczas pożarów prosty 
sprzęt  gaśniczy czy wozy konne udostępniane były przez gospodarzy.

Zasięg działania OSP obejmował oprócz Grabna i Zamościa są-
siednie wsie, tj. Górki Grabieńskie, Grabicę, Wolę Wężykową, Sie-
dlce i Rogóźno. Składu zarządu OSP z tego okresu nie udało się do-
kładnie ustalić. Bezpośrednio przed wybuchem II wojny światowej 
prezesem straży był Roman Maszewski.

W okresie okupacji niemieckiej większość mieszkańców została 
wysiedlona, a w zagrodach osiedlili się Niemcy. Tym samym jednost-
ka w latach 1939-1945 pod względem organizacyjnym nie funkcjo-
nowała.

Już w 1945 roku powracający do wsi strażacy wznowili swoją 
działalność. Skład pierwszego po wojnie zarządu OSP był następu-

OSp z WIeKOWą TRAdycją

jący: prezes - Roman Maszewski, naczelnik - Stefan Pastusiak, za-
stępca naczelnika - Aleksander Walicki, sekretarz - Stanisław Śnieg, 
skarbnik - Stanisław Szczerbala. Jednostka liczyła wówczas 18 człon-
ków zwyczajnych oraz kilkunastu wspierających, wyposażonych tyl-
ko w czapki rogatywki. 

O dużej aktywności członków OSP w pierwszych latach po-
wojennych świadczy przystąpienie do budowy remizy, oddanej 
do użytku już w 1948 roku. Duże zaangażowanie strażaków oraz 
większości mieszkańców wsi pozwoliło na wybudowanie okazałego 
i funkcjonalnego obiektu jak na tamten powojenny czas. Znalazły 
się w nim pomieszczenia na sprzęt przeciwpożarowy, dużą świetli-
cę, salę kinowo-taneczną ze sceną oraz pomieszczenie dla Zarządu 
jednostki. Ok. 1950 r. w ramach OSP zorganizowano teatr wiejski, 
który prezentował popularne spektakle w sali OSP oraz wyjazdowe 
występy, często prezentowano też filmy kina objazdowego. Od 1964 r. 
w świetlicy OSP uruchomiono „Klub Rolnika”. Remiza ta zaspo-
kajała potrzeby członków straży i całej społeczności do 1982 roku. 
Wtedy to mieszkańcy sołectwa wraz z OSP powołali 11-osobowy 
Społeczny Komitet Budowy Domu Ludowo-Strażackiego w Grab-
nie w składzie: Mirosław Potasiak, Teresa Stępień, Stanisław Ko-
zieł, Czesław Nowak, Stanisław Szymański, Julia Kowalska, Wło-
dzimierz Popławski, Urszula Nowak, Henryk Kozieł, Janina Rosiak 
i Lucjan Buda.

Rozpoczęto budowę nowego obiektu strażackiego, którego uro-
czyste otwarcie nastąpiło 29 maja 1988 roku. Nową remizę sfinan-
sowano z funduszu prewencyjnego PZU, wsparcia Komendy Woje-
wódzkiej Straży Pożarnych w Sieradzu, Urzędu Gminy w Sędziejo-
wicach, a w szczególności dzięki zaangażowaniu wkładu finanso-
wego i osobistej pracy większości mieszkańców Grabna i Zamościa.  
Aktualnie OSP w Grabnie liczy 24 członków zwyczajnych wspiera-
nych przez mieszkańców sołectwa.

Prezesami jednostki byli kolejno: Roman Maszewski - do 1950 r., 
Józef Kowalski - w latach 1950-1952 oraz 1958-1964, Wacław Pota-
siak - 1952-1957 oraz 1964-1976, Stanisław Szczerbala - 1976-1979, 
Mirosław Potasiak - 1980-1992, Włodzimierz Popławski - 1992-2003, 
Wiesław Potasiak - 2003-2006 oraz Krzysztof Śnieg - od 2006 r. 

Dzisiaj nie sposób wymienić wszystkich, którzy przyczynili się 
do trwania OSP w Grabnie, chociażby kobiet, które pół wieku temu 
tworzyły drużynę kobiecą, zawsze wspierały i znosiły trudy pracy 
swych mężów, chcących zapoznać się z historią naszej jednostki od-
syłamy do publikacji wydanej na okoliczność jubileuszu. W ten spo-
sób składamy też hołd wszystkim, którzy odeszli oraz podziękowania 
tym, którzy trwają z nami nadal. 

Jak każda organizacja, straż w 100-letniej historii przeżywała lep-
sze i gorsze okresy swej działalności. Najważniejsze, że w trudnych 
sytuacjach mieszkańcy organizowali się, by nie doszło do zaprzesta-
nia działalności, która wynika z potrzeby ochrony mienia, bycia ra-
zem w społeczności i wspólnej pracy dla mieszkańców. 

Mirosław Potasiak
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Można było obejrzeć małą inscenizację, która łączyła dwa fakty 
historyczne, pierwszy to obecność  porucznika Oxińskiego w klasz-
torze, a druga to potyczka pod Widawą pod dowództwem  Edmunda 
Taczanowskiego.

Partnerami tegorocznego wydarzenia byli marszałek wojewódz-
twa łódzkiego Grzegorz Schreiber oraz wójt gminy Widawa Michał 
Włodarczyk.

VII WIdAWSKIe SpOTKAnIe z hISTORIą
W sobotę, 24 czerwca br., w ogrodzie przykościelnym parafii Podwyższenia Krzyża Św. w Widawie odbyło 
się VII Widawskie Spotkanie z Historią, którego organizatorem był proboszcz. ks. Jarosław Leśniak oraz 
stowarzyszenie Samodzielna Grupa Rekonstrukcji Historycznej. Tematem tegorocznych Widawskich Spotkań 
z Historią była 160. rocznica Powstania Styczniowego. Widzowie mogli przenieść się do roku 1863 i zobaczyć 
na żywo jak wyglądało umundurowanie i uzbrojenie zarówno powstańców, jak i żołnierzy carskich.

28 uczniów i 5 opiekunów z Chociwia realizowało projekt edukacyjny: 
„Ekologia i język angielski w praktyce - jak SP im. Jana Pawła II w Cho-
ciwiu realizuje kolejne priorytety Erasmusa”, a 30 uczniów i 5 opiekunów 
z Widawy projekt: „Ekologiczne działania uczniów z Widawy”.

GRecjA pO RAz dRUGI
Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Chociwiu i Zespołu Szkół w Widawie kolejny raz (od 28 maja do 10 czerwca br.) 
uczestniczyli w krótkoterminowych projektach mobilności uczniów i kadry edukacji szkolnej w Grecji, w ramach programu Erasmus+, 
współfinansowanego przez Unię Europejską. Łączna kwota dofinansowania obu projektów - 447 992,39 PLN. 

Grupy, które brały udział w inscenizacji:
- Stowarzyszenie Złoty Krzyż
- Partia Powstańcza Józefa Oxińskiego
- Grupa Ludność Cywilna Okolic Wielunia
- Elitarny Klub Dżentelmenów Landszturm 40+
- Drużyna Konnych Najemników „Oguz”
- Stowarzyszenie Samodzielna Grupa Rekonstrukcji Historycznej 
i Przyjaciele.

Wyjazd zorientowany był na kwestie ekologiczne oraz na naukę języ-
ka angielskiego przez praktykę. Uczniowie mieli okazję podnieść kom-
petencje językowe, osobiste i społeczno-organizacyjne, które pozwolą na 
otwarte nawiązywanie kontaktów międzynarodowych w różnych dzie-
dzinach. Ważnym aspektem tego projektu były również działania eko-
logiczne z uwzględnieniem zdrowego stylu życia. Młodzież była zachę-
cana do kontynuowania nauki i zgłębiania wiedzy przez podejmowanie 
wyzwań, podróże, poszerzanie horyzontów kulturowych i społecznych. 
Nauczyciele mogli oprócz metod i technik nauczania obserwować poza-

formalne metody edukacji - z naciskiem na outdoor oraz metody zwięk-
szające poziom koncentracji u uczniów stosowane w mindfulness. 

Uczniowie podczas pobytu w PLATON M.E.P.E. School w Kateri-
ni dowiedzieli się, jak wygląda grecki system edukacji oraz brali udział 
w ciekawych zajęciach prowadzonych w języku angielskim. Poznali 
greckich kolegów.

Podczas pobytu uczestnicy mobilności zwiedzili wiele ciekawych 
miejsc. Litochoro - wrota do Olimpijskiego Parku Narodowego, stam-
tąd Wąwozem Emipea rzeki Enipeus dotarli do wodospadów Zeusa, 
pod którymi wyżłobione są Wanny Afrodyty. Greckie Meteory - klasz-
tory „zawieszone w powietrzu” lub „środku nieba” oraz pracownię Ikon 16
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17 czerwca br. w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie odbył 
się piknik rodzinny. To już tradycja, którą wita się tutaj zbliżające 
wakacje. 

W tym roku dopisała zarówno pogoda, jak i przybyli goście. Otwar-
cia imprezy dokonali: wójt gminy Widawa Michał Włodarczyk wraz 
z Anią Smolarek-Łągiewczyk, która poprowadziła całą imprezę. Na sce-
nie wystąpiły dzieci i młodzież uczęszczająca na zajęcia GOK:
- grupa taneczna „Wesołe Nutki” prowadzona przez Urszulę Skrzypek 
i Elżbietę Herman
- wokaliści przygotowani przez Blandynę Ciszewską
- grupa tańca nowoczesnego „Widawscy Denserzy” Marka Paszkiewicza
- gitarzyści i keyboardziści – wychowankowie Zbigniewa Mierzwińskiego
- uczniowie grający na instrumentach dętych oraz grupa mażoretek 
„Astra” przygotowywani pod czujnym okiem kapelmistrz, Ani Smola-
rek-Łągiewczyk.

Na dzieci czekało wiele atrakcji: darmowy popcorn i wata cukro-
wa, tatuaże, warkoczyki, animacje, dmuchane zamki. Był też grill, 
z którego specjałów mogli korzystać zarówno dzieci, jak i dorośli. 
Dodatkową atrakcją było pojawienie się widawskich strażaków wraz 
młodzieżową drużyną pożarniczą. Przybliżyli oni zainteresowanym 
pracę strażaków, przy okazji prezentując nowy nabytek widawskiej 
straży - wóz bojowy.

Podczas tegorocznego festynu wójt M. Włodarczyk przekazał infor-
mację o balu charytatywnym. W tym roku zbiórka odbędzie się na re-
habilitację Karoliny Goździewicz, która czynnie pomaga GOK Widawa 
w najróżniejszych działaniach placówki. Bardzo dziękujemy pani Karo-

pIKnIK nA ROzpOczĘcIe WAKAcjI

linie za wieloletnią współpracę i liczymy że zebrane fundusze pomogą 
polepszyć jakość jej życia .

Podsumowując festyn, organizatorzy dziękują wszystkim za ogrom 
pracy włożony w przygotowanie imprezy, szczególnie zaś wójtowi  
M. Włodarczykowi za wsparcie inicjatyw i przybycie na piknik, Zakła-
dowi Usług Komunalnych za pomoc w instalacji sceny, harcerzom z 64 
i 65 Widawskiej Drużyny Harcerskiej za pomoc w animacjach dla naj-
młodszych, ,,Szkole w Chmurze” za uatrakcyjnienie pikniku malowa-
niem buziek, firmie Kawiks, instruktorom i pracownikom GOK. 

w Kalambace. Stary Pantalejmon - wioskę, żywy skansen, położoną  
500 m n.p.m, w której mieszka 50 osób w domach z kamieni, drewna 
i gliny, a utrzymują się  z rzemiosła, produkcji kosmetyków, miodu, na-
lewek oraz ziołolecznictwa. Ampelakia - górska osada słynąca z hodowli 
miniaturowych winogron, produkcji owczych serów i korzonków riza-
ri. Głębokim Wąwozem Tempi łączącym Olimp z górami Osse, którego 
dnem płynie rzeka Pinios, dotarli do źródełka piękności Afrodyty i Orfe-
usza, źródełka i Cerkwi św. Paraskiewie - patronki niewidomych. Ruiny 
zamku w Platamonas - twierdzy wzniesionej w XI w. przez krzyżow-
ców. Podziwiali malownicze krajobrazy mitologicznego Półwyspu Pe-
lion i Wyspy Eubea w czasie rejsu na Wyspę Skiathos, a stamtąd na złotą 
plażę Koukounaries. 

Uczniowie, realizując cele projektu, brali udział w grach terenowych, 
wykonywali zalecone zadania w ruinach starożytnego miasta w Dion, na 

lokalnym targu w Laptokarii, w miasteczku Platamonas, na zajęciach 
w Geological History Museum Olympus w Leptokarii. Aktywnie uczest-
niczyli w Quizach: ekologicznych, o Grecji, o zdrowym stylu życia oraz 
tworzyli prezentacje multimedialne, plakaty, rzeźby z piasku i „darów” 
Morza Egejskiego na zajęciach warsztatowych. Uczestniczyli w „Wie-
czorze Greckim”, poznawali tradycje i kulturę tego kraju. 

Wyjechali z pięknego Hotelu Sintriwanis w Skotinie z bagażem fan-
tastycznych wspomnień i doświadczeń, a przede wszystkim z szerszą 
wiedzą i umiejętnościami.
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W niedzielę, 2 lipca br., na placu przy strażnicy OSP w Chociwiu 
odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze, w których 
wzięło udział 6 jednostek OSP z gminy Widawa. Zawody 
współorganizowali: wójt gminy Widawa Michał Włodarczyk 
oraz Zarząd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Widawie na czele z prezesem druhem Wojciechem 
Cicheckim.

Zawody polegały na rozegraniu dwóch konkurencji: sztafety pożar-
niczej oraz ćwiczenia bojowego. Końcowa klasyfikacja przedstawiała się 
następująco:

I miejsce   – OSP Rogóźno   IV miejsce  – OSP Chociw
II miejsce  – OSP Restarzew   V miejsce  – OSP Widawa
III miejsce  – OSP Brzyków   VI miejsce  – OSP Ochle.
Zwycięskie drużyny otrzymały pamiątkowe ryngrafy oraz ufundo-

wane przez wójta gminy Widawa nagrody. Wszystkie drużyny otrzymały 
dyplomy.

Druhowie z OSP w Rogóźnie reprezentować będą gminę Widawa na 
Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych.

zAWOdy SpORTOWO-pOżARnIcze
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mAKSymIlIAnA dąbKOWSKIeGO (3)

WŁAdySŁAW heRmASzeWSKI Też byWAŁ W ŁASKU
W poprzednim numerze pisałem 
o naszym jedynym kosmonaucie, zmarłym 
w grudniu ubiegłego roku, Mirosławie 
Hermaszewskim, wspominając jego 
wizyty w Łasku, także na tutejszym 
lotnisku. Bywał tu często jako pilot, 
a później już jako były kosmonauta, 
ciesząc się olbrzymim szacunkiem 
żołnierzy. Wspomniałem, że jego starszy 
brat Władysław Tytus (1928-2002), także 
pilot, późniejszy generał brygady i dr 
nauk wojskowych, był tu dowódcą, co 
okazało się pomyłką.

 Zwrócił na to uwagę Bogusław Stachow-
ski, wspominając ciepło kontakty z nim i jego 
loty na łaskim lotnisku, ale nie w roli tutejsze-
go dowódcy lecz szefa 1. Korpusu w Warsza-
wie. „Miałem możliwość przygotowywać mu 
samolot i wypuszczać go do lotu - sympatycz-
ny człowiek, a nade wszystko, mimo różnicy 
stopnia wojskowego i wieku, nie wstydzący się 
zapytać o nurtujące go problemy przed urucho-
mieniem silnika samolotu”. 

Rzeczywiście brat kosmonauty był do-
wódcą, ale m.in. 31. Pułku Lotnictwa My-

śliwskiego w Babicach, a potem szefował 
3. Korpusowi Obrony Przeciwlotniczej 
Obszaru Kraju (OPK OK) we Wrocławiu,  
2. Korpusowi w Bydgoszczy i 1. Korpusowi 

w Warszawie, kończąc tu karierę dowódczą.
Na zdjęciu: Mirosław Hermaszewski na 

łaskim lotnisku w końcu lat siedemdziesiątych
(Saw)

O świcie przeszliśmy most na rzece War-
cie w Uniejowie. Zapewniano nas, że za Wartą 
są stałe umocnienia i tam się zatrzymamy, bę-
dzie odpoczynek i obrona. Rzeczywistość była 
inna, Uniejów poprzedniego dnia został zbom-
bardowany i spalony. Wiele osób z miejscowej 
ludności, jak i uchodźców, było zabitych i ran-
nych, a bliski huk dział i alarm naszych oddzia-
łów oznaczał, że niemieckie oddziały zmotory-
zowane przeszły rzekę Wartę i nas wyprzedza-
ją. I znów po całodziennej strzelaninie z obu 
stron odmarsz w kierunku Poddębic i Dąbia. 
Byliśmy tak potwornie przemęczeni i otępia-
li, że nie pamiętam tych wszystkich miejsco-
wości, przez które przechodziliśmy. Wreszcie 
doszliśmy do Łęczycy, a właściwie do miej-
scowości Topola Królewska (Łęczyca była po 
drugiej stronie Bzury). Była godzina 13.30, 
gdy oddziały zajęły stanowiska do natarcia. 
Żołnierze natychmiast się okopali, bo zaczęła 
nas ostrzeliwać artyleria niemiecka. Natarcie 
miało się rozpocząć o godzinie 15.00, następ-
nie przełożone na godzinę17.00. Trwało tylko 
silne ostrzeliwanie artyleryjskie z obu stron. Na 
krótko przed godziną 17 zauważyliśmy na kie-
runku natarcia naszej 1 i 2 kompanii po stronie 

Kontynuujemy druk wspomnień M. Dąbkowskiego przedstawiających 
wrześniowe walki w 1939 roku, widziane oczyma szeregowego żołnierza.  
To bardzo realistyczny obraz wydarzeń sprzed ponad 80 laty.

niemieckiej jakiś ruch, kurz i strzelanie. Oka-
zało się, że Niemcy wypędzili ludność cywilną, 
a nawet inwentarz tak, że nasi żołnierze strzela-
jąc razili również mieszkańców tej miejscowo-
ści. O tym dowiedzieliśmy się następnego dnia 
po zajęciu Łęczycy.

W tym trudnym natarciu, bo na otwar-
tym terenie (trzeba było rzekę przecho-
dzić w bród), batalion nasz poniósł duże 
straty, bardzo duże straty poniósł batalion  
69. pułku piechoty, który nacierał obok nas, 
po obu stronach drogi, a żołnierze nie mogli 
się okopać w bagnistym terenie. Po wejściu 
do Łęczycy, a właściwie do parku, widzieli-
śmy jak Niemcy mieli zamaskowane stano-
wiska strzeleckie. Zaobserwowaliśmy też,  
że Niemcy bronili się lub wstrzymywali natar-
cie do ostatniej chwili, a następnie porzucali 
broń, amunicję i różny sprzęt, nawet rannych 
i zabitych i szybko się wycofywali. Pierwszy 
raz zobaczyłem wtedy bestialstwo niemiec-
kich żołnierzy, którzy wypędzając ludność cy-
wilną na przedpole walki, wiele osób pokłuli 
bagnetami. W dużej piwnicy plebanii schroni-
ło się wiele osób, które zginęły, gdy żołnierze 
niemieccy wrzucili tam granaty.

Opaska sanitariusza Maksymiliana Dąbkowskiego

Mimo takiego widoku, pozostawionych 
rannych żołnierzy niemieckich opatrzyliśmy 
i poznosiliśmy do jednego domu.

Znowu marsz za uchodzącym wrogiem, 
w oddziałach opowiadania o sukcesach, o zwy-
cięstwie w kierunku Leśmierza. Po drodze 
widzimy porozbijany sprzęt, porzuconą broń 
i amunicję. Przed wejściem do Leśmierza we-
szliśmy na groblę między dużymi stawami 
i wtedy na stłoczone oddziały uderzyła nawa-
ła artyleryjska. Było wielu zabitych i rannych. 
Zginął między innymi kpt. Antoni Krupa, d-ca 
9. kompanii. Okazało się, że obserwator nie-
miecki był zamaskowany na wysokim kominie 
cukrowni i kierował ostrzałem artyleryjskim. 
Obserwator został zlikwidowany, a oddziały 
nasze weszły do Leśmierza, który w dalszym 
ciągu był ostrzeliwany przez nieprzyjacielską 
artylerię.

Stanisław Barcz
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Każdy policjant nawet po służbie jest wciąż stróżem prawa. 
Potwierdza to wiele przykładów, w tym również ten ostatni. 
Dzięki szybkiej reakcji policjanta nie będącego w tym czasie na 
służbie zatrzymano pijanego kierowcę, dzięki czemu być może 
uniknięto tragedii na drodze. 

Jadący samochodem z Łasku w kierunku Zduńskiej Woli funkcjo-
nariusz Wydziału Kryminalnego KPP w Łasku dostrzegł citroena poru-
szającego się całą szerokością drogi. Policjant próbował zatrzymać po-
jazd, ale jego kierowca nie reagował na jakiekolwiek sygnały. Do akcji 
zatrzymania citroena włączyli się inni kierowcy. Jak informuje rzecznik 
prasowy KPP w Łasku sierż. sztab. Bartłomiej Kozłowski, w pewnym 
momencie pojazd wjechał na teren jednej z posesji i zatrzymał się tuż 
przed budynkiem mieszkalnym. Policjant wysiadł ze swojego auta i po-
biegł do zatrzymanego pojazdu. Początkowo 51-latek nie chciał otwo-
rzyć drzwi, jednak stanowcza postawa policjanta oraz wydawane przez 
niego polecenia poskutkowały. Mężczyzna odblokował zamek, policjant 
natychmiast otworzył drzwi, wyciągnął kluczyki ze stacyjki, a następnie 
ujął kierującego.

Przybyły na miejsce patrol ruchu drogowego zbadał kierowcę i oka-
zało się, że 51-letni mieszkaniec Zduńskiej Woli miał w organizmie po-

pOlIcjAnT jeST zAWSze nA SŁUżbIe

nad 3 promile alkoholu. Pijanemu kierowcy 
zatrzymano prawo jazdy, a jego pojazd trafił na 
parking strzeżony, oczywiście na koszt zduń-
skowolanina. Teraz kierowcę bez wyobraźni 
czeka spotkanie z Temidą i kara pozbawienia 
wolności nawet do 2 lat.                               (P) 

  

W sobotę, 17 czerwca br., odbyła się 
czwarta już edycja Festiwalu Sztuki 
„Pociąg do Kolumny”. Wydarzenie nadal 
jest oddolną inicjatywą mieszkańców 
i sympatyków dzielnicy Łasku - Kolumny. 

Pomysł Festiwalu powstał parę lat temu 
w głowach miejscowych społeczników, któ-
rzy marzyli, by w Kolumnie pojawiło się wy-
darzenie kulturalne, integrujące mieszkańców 
i promujące Kolumnę wraz z jej architekturą 
i malowniczą przyrodą oraz szeroko rozumia-
ną sztukę i rękodzieło, przy akompaniamencie 
niezależnej muzyki. Pierwsza edycja odbyła 
się w 2018 r., przy pomocy Łaskiego Domu 
Kultury i lokalnych sponsorów.

Także tegoroczną edycję Festiwalu organi-
zował Społeczny Komitet Organizacyjny, złożo-
ny z mieszkańców i miłośników Kolumny, po-
nownie przy wsparciu Łaskiego Domu Kultury.

Patronat honorowy nad wydarzeniem obję-
li marszałek województwa łódzkiego Grzegorz 
Schreiber, burmistrz Łasku Gabriel Szkudlarek 
oraz starosta łaski Piotr Wołosz.

pOcIąG dO KOlUmny pO RAz czWARTy
Urząd Marszałkowski Województwa 

Łódzkiego, Urząd Miejski w Łasku oraz 
Starostwo Powiatowe w Łasku zostały tak-
że partnerami finansowym wydarzenia, po-
zostałą część środków Komitet pozyskał od 
licznych sponsorów, głównie lokalnych firm 
i przedsiębiorców.

Podobnie jak poprzednie edycje, tegorocz-
na odbyła się na ulicy Piotrkowskiej i w okoli-
cy Leśnego Skweru oraz ulicy Letniej. Festiwal 
tradycyjnie podzielono na 4 strefy: Art, Gastro, 
Chill oraz Scenę - w każdej z nich można było 
znaleźć coś dla siebie.

„Pociąg do Kolumny” rozpoczął się od Qu-
estu Rowerowego z historią i przyrodą w tle. 
Gościem Specjalnym był po raz kolejny pan 
Wojciech Pardała, znawca historii Kolumny 
i jej wielki przyjaciel. Jeżdżąc na rowerach 
uczestnicy rozwiązywali zagadki historyczne 
i poznawali okoliczne tajemnice.

Jak co roku na Festiwalu odbywały się 
również podchody – kilkanaście drużyn rywa-
lizowało o ciekawe nagrody, które zostały wrę-
czone zwycięzcom na scenie. Było też szuka-
nie pięknie malowanych kamieni, ukrytych na 
ulicy Piotrkowskiej – wymienianych potem na 
nagrody.

W strefie Art można było znaleźć niemal 
40 stoisk rękodziel-
niczych oferujących 
wszelkiego rodzaju 
artystyczne przed-
mioty, w tym rów-
nież użytkowe, takie 

jak biżuteria, naczynia, breloczki, świeczniki, 
obrazy, ikony, torby i wiele innych.

Była też wystawa modeli aut z okresu PRL, 
odbyła się także parada motocykli. Na dziennej 
odsłonie festiwalowej sceny mogliśmy zoba-
czyć między innymi występy dzieci z przed-
szkola „Leśne Skrzaty” w Kolumnie, dzieci 
i młodzież z ZSO w Kolumnie, Julię Gapińską, 
Daimona, pokaz IDC Great Island - szkoły tań-
ca Piotra Kruka oraz zespół tańca ludowego 
„Harnam”.

Na scenie pojawiła się również zapowiada-
na muzyczna niespodzianka – Marcin Adam-
kiewicz „Mały” z utworem „KOLUMNA!”.

Relacje z tego wydarzenia, zarówno zdję-
cia jak i filmy, można znaleźć na facebookowej 
stronie „Pociągu do Kolumny”.

Jeśli nie byliście – spójrzcie i odwiedźcie 
Pociąg za rok!

AM
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„Wystawa dawnych zabawek” 
w muzeum cieszy się ogromnym 
zainteresowaniem i powodzeniem. 
Kto jeszcze nie był ten szybko po-
winien przyprowadzić swoje pocie-
chy, bowiem będzie ona udostępnio-
na tylko do końca wakacji! 

Oprócz zabawek na ekspozycji 
znalazły się również stare zdjęcia 
przedstawiające dzieci. Jedna z ta-
kich fotografii ukazuje grupę trzech 
chłopców i dwóch dziewczynek na 
łaskim rynku. Jeśli ktoś z państwa 
rozpoznaje kogoś z przedstawione-
go zdjęcia to prosimy o kontakt: nr 
tel. 43 821-70-62, e-mail muzeum@
biblioteka.lask.pl lub osobiście 
w siedzibie muzeum - pl. 11 Listo-
pada 7.

Arkadiusz Cieślak, MHŁ

Jak co roku, organizatorem imprezy było Stowarzyszenie Rajsport 
z Sieradza. Niezawodne grono współorganizatorów na czele z przedsta-
wicielami Urzędu Marszałkowskiego, powiatu łaskiego, gminy Łask, 
Nadleśnictwa Kolumna, Hotelu Kolumna Park, WSNS, Borg Automo-
tive, Skoda Bednarek zaszczycili swoją obecnością lokalne wydarzenie. 

Dla sołectwa Teodory z liczbą 522 mieszkańców przyjęcie kilkuset 
gości to już coroczny rytuał. Cykliczne wydarzenia odbiera się tutaj ze 
zrozumieniem, nie jako utrudnienia, a wręcz przeciwnie, imprezy ma-
sowe stały się okazją do wspólnej społecznej pracy w przygotowaniu 
miejsca realizacji wydarzenia. To bardzo miłe gdy słyszy się pochlebne 
opinie o naszej gościnności.

Od pierwszej edycji biegów wielką atrakcją dla najmłodszych jest 
bieg rodzinny, który dodatkowo zgromadził ponad 110 milusińskich, 
chcących otrzymać ręcznie wykonane medale okolicznościowe po ukoń-
czeniu biegu na 800 m. Emocji i radości było co nie miara, zarówno dla 
najmłodszych biegaczy, jak i rodziców oraz opiekunów.

VII bIeG leŚny „TeOdORy 2023”

Dla tych starszych uczestników jak w latach poprzednich zostały przygotowane trasy wiodą-
ce duktami leśnymi na dystansach 5 km/5 km NW /10 km. Lista startowa zamknięta z liczbą 500 
uczestników. W tym roku pogoda była nad wyraz łaskawa, nawet przyjemna i jedynie w pamięci 
pozostają wspomnienia o 37 stopniowych upałach z lat poprzednich.

Gratulacje dla zwycięzców biegów 5/5NW/10 i zwycięzców w poszczególnych kategoriach 
wiekowych. Wyniki zamieszczone na stronie zapisów. Bez wątpienia, każdy kto po starcie wrócił 
na metę był dumny ze swojego osiągnięcia na trasie i jest to najważniejsze!

Wszyscy uczestnicy na mecie z rąk przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego, powiatu i gmi-
ny otrzymali przygotowanie na tę okazję, ręcznie wykonane w pracowni artystycznej Art-Mess, 
medale pamiątkowe z motywem łosia. 

Za wszystkie wysiłki, pomoc i wsparcie w organizacji VII Biegu Leśnego – Teodory 2023 pra-
gnę złożyć należne słowa podziękowania dla Urzędu Marszałkowskiego, powiatu łaskiego, gminy 
Łask, Nadleśnictwa Kolumna, Rajsport Active Sieradz, Marcina Różańskiego, Hotelu Kolumna 
Park, Skoda Bednarek, Bo Lubię Moje Ciało - Gabinet Refleksologii, WSNS i NSP w Teodorach, 
druhów i druhen OSP Teodory, OSP Grzeszyn, KGW Teodory, Tabor Janeczek, sokolnika Krzysz-

Niedziela, 2 lipca br., w kalendarzu niejednego miłośnika biegania została zarezerwowana na aktywne spędzenie wolnego czasu 
w gronie wspólnych znajomych odwiedzających to miejsce od lat. Piękna przyroda teodorskich lasów Nadleśnictwa Kolumna sprzyjała 
rywalizacji, która stała się niepowtarzalną okazją do sprawdzenia kondycji własnego organizmu.

tofa Domańskiego i Art.- Mess Agnieszki Ma-
jewskiej. Ponadto, dziękuję lokalnym miesz-
kańcom i wszystkim, którzy mają w sercu do-
bro tego wyjątkowego wydarzenia.

Sławomir Sobór
sołtys sołectwa Teodory
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